ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG KIM TRÀ

Số: 546/UBND-VHXH

V/v tuyên truyền cuộc thi ảnh

nghệ thuật “Vũ điệu cánh chim

vùng đầm phá”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Trà, ngày 26 tháng 8 năm 2025

     Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa - Xã hội phường;

 - Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường.

 Căn cứ Công văn số 2741/SVHTT-TTBCXB ngày 22 tháng 8 năm 2025

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Huế về việc tuyên truyền cuộc thi ảnh

nghệ thuật “Vũ điệu cánh chim vùng đầm phá”.

Cuộc thi ảnh nghệ thuật “Vũ điệu cánh chim vùng đầm phá” nhằm tuyên

truyền, quảng bá vẻ đẹp thiên nhiên vùng đầm phá; giáo dục, nâng cao nhận

thức cộng đồng về bảo tồn đa dạng sinh học và các loài chim hoang dã đặc trưng

vùng đầm phá ven biển miền Trung Việt Nam, Bảo tàng Thiên nhiên duyên hải

miền Trung (sau đây gọi tắt là Bảo tàng) tổ chức Cuộc thi ảnh nghệ thuật chủ đề

“Vũ điệu cánh chim vùng đầm phá”; đồng thời, là dịp để giới thiệu những giá trị

sinh thái độc đáo, cảnh sắc thiên nhiên đặc trưng và vai trò quan trọng của hệ

sinh thái đầm phá đối với môi trường và phát triển bền vững.

1. Thông tin chung về cuộc thi

- Thời gian nhận tác phẩm: Từ ngày 18/8 đến hết ngày 31/10/2025

- Đối tượng tham gia:

 + Mọi công dân Việt Nam đang sinh sống và làm việc trên toàn quốc;

 + Khuyến khích học sinh, sinh viên, nhà nghiên cứu, nhiếp ảnh gia

chuyên và không chuyên, cán bộ kiểm lâm, bảo tồn, giảng viên, nhà khoa học,

người dân địa phương.

+ Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được tham gia dự thi.

2. Chủ đề tác phẩm dự thi, gồm các nội dung sau

 Hình ảnh các loài chim sinh sống hoặc di cư tại vùng đầm phá, ven biển,

đặc biệt là những loài quý hiếm, đặc hữu, có nguy cơ bị tuyệt chủng, đe dọa mất

sinh cảnh (môi trường sống); các khoảnh khắc sinh học đặc trưng của chim như

làm tổ, sinh sản, kiếm ăn, tương tác với môi trường hoặc loài khác; cảnh quan

sinh thái đặc trưng của đầm phá, các mối liên hệ giữa chim - rừng ngập mặn -

bãi bồi - cộng đồng; Các ảnh hưởng, đe dọa đến sự suy giảm về số lượng và sự

phân bố của các quần thể chim; hành động, sáng kiến, mô hình bảo vệ chim và

môi trường sống; hình ảnh cộng đồng tham gia giáo dục, du lịch sinh thái gắn

với chim.

2

3. Hình thức gửi bài dự thi

Tác phẩm dự thi gửi qua hệ thống email: https://thianh bttnmt.hue.gov.vn.

(Chi tiết yêu cầu kỹ thuật đối với ảnh và hướng dẫn nộp bài được quy định trong

Thể lệ Cuộc thi đính kèm hoặc đăng tải tại Website Bảo tàng).

4. Thời gian tổ chức

- Phát động cuộc thi: ngày 18/8/2025.

- Nhận tác phẩm dự thi: từ 18/8 đến hết ngày 31/10/2025.

- Chấm thi và công bố kết quả: dự kiến đầu tháng 11/2025.

- Khai mạc triển lãm và trao giải: dự kiến cuối tháng 11/2025

5. Thông tin liên hệ: Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh “Vũ điệu cánh chim

vùng đầm phá”

- Đơn vị thực hiện: Bảo tàng Thiên nhiên Duyên hải miền Trung.

- Website Bảo tàng: https://bttnmt.hue.gov.vn.

- Người liên hệ: Bà Nguyễn Thị Khánh Vy, Trưởng Ban Thư ký cuộc thi;

điện thoại: 090.596.5629/0706.077.949.

Ủy ban nhân dân phường Kim Trà yêu cầu Phòng Văn hóa - Xã hội,

Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công phường tăng cường thông tin, tuyên truyền

trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ sở, trên các

chuyên trang, bản tin … về nội dung Cuộc thi nêu trên để Nhân dân trên địa bàn

được biết và hưởng ứng tham gia Cuộc thi.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị liên quan nghiêm túc triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Xây dựng Đảng (để biết);

- CT, các PCT UBND phường;

- CVP, P.CVP;

- Lưu: VT, VHXH, (H).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T13:45:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Phan Huy Hoàng<phhoang.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T14:41:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Trần Viết Xuân<tvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T15:50:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Mai Văn Xuân<mvxuan.kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-27T16:00:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM TRÀ<kimtra@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!